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흥덕중학교회계  세입·세출 예산서 

추경1회예산 구분 :

예산 총칙

예산확정일 2019-04-11 예산액 2,373,384,000

제1조 2019학년도 흥덕중학교회계 예산 세입·세출예산총액은 세입·세출 각각 \2,373,384,000원으로 하며 세

입·세출의 명세는 “세입·세출예산서”와 같다.

제2조 2019학년도 명시이월사업은 별표 "명시이월비 명세서"와 같다. 

제3조 회계연도 중에 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요전액이 교부된 경비, 학교발

전기금 전입금 또는 선택적 교육수입은 추가경정예산의 성립 이전에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연

도내의 차기 추가경정예산에 계상하여야 한다. 다만, 목적지정 지원금이 교부된 이후 추가경정예산을 편성하지

 못할 경우 학교운영위원회의 심의를 받은것으로 간주처리하고 추후에 보고한다.

제4조 ① 다음의 경비에 부족이 생겼을 때에는 경기도공립학교회계규칙 제16조 단서규정에 의하여 비목 상호간

 또는 타 비목으로부터 이용할 수 있다. 

           1. 교원연구비, 관리 및 직책 수당, 겸직수당

           2. 학교회계 직원의 인건비

           3. 각종 공과금

 ② 제1항에도 불구하고 세출예산 반환을 위한 이용은 학교운영위원회의 심의를 생략할 수 있다.

발행일 :2019-04-111



세입 세출 예산 총괄

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률

회계연도 : 2019

예산구분 : 추경1회

기관코드 : 흥덕중학교 (단위 : 천원)

추경1회 2,373,384 2,019,131 354,253 17.5

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비 정책사업 금회 누계 구성비

인적자원 운용 80,673 135,623 5.7

학생복지/교육격차 해소 7,646 1,137,945 47.9

기본적 교육활동 128,593 380,888 16.0

선택적 교육활동 14,240 98,112 4.1

교육활동 지원 155,633 345,597 14.5

학교 일반운영 -33,113 274,638 11.5

학교 재무활동 581 581 0.0

이전수입 지방자치단체이전수입 116,139 437,399 18.4

이전수입 교육비특별회계이전수입 238,817 1,650,609 69.5

이전수입 기타이전수입 440 440 0.0

자체수입 학부모부담수입 0 257,777 10.8

자체수입 행정활동수입 0 8,302 0.3

기타수입 전년도이월금 -1,143 18,857 0.7
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2019학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

1.이전수입 2,088,4481,733,052 355,396

1.지방자치단체이전수입 437,399 321,260 116,139

1.비법정이전수입 437,399 321,260 116,139

1.기초지방자치단체전입금 437,399 321,260 116,139

1.급식비보조금(기초) 321,260 321,260 0

2.자치법규근거보조금(

기초)
116,139 0 116,139

(성립전)꿈찾아드림 보조금 : 21,600,000원×1

교
21,600,000

(성립전)아이똑 안전똑 응급처치교육 보조금 : 

2,400,000원×1교
2,400,000

교육환경개선사업(방송실개선) : 92,139,000원

×1교
92,139,000

2.교육비특별회계이전수입 1,650,6091,411,792 238,817

1.교육비특별회계전입금수입 1,650,6091,411,792 238,817

1.학교회계전입금 1,650,6091,411,792 238,817

1.학교운영비전입금 642,136 643,901 -1,765
학교기본운영비 : (642,136,000원 × 1교) - 

643,901,000원 =
-1,765,000

2.목적사업비전입금 1,008,473 767,891 240,582
교육공무직원인건비 : (0원 × 1교) - 

103,600,000원 =
-103,600,000

(성립전)혁신공감학교운영비 : 14,000,000원 ×

 1교 =
14,000,000

(성립전)영어회화전문강사 4대보험 기관부담금 

: 1,470,000원 × 1교 =
1,470,000

(성립전)영어회화전문강사 맞춤형복지비 : 

400,000원 × 1교 =
400,000

(성립전)2019학년도 영어회화전문강사 인건비 :

 13,692,000원 × 1교 =
13,692,000

(성립전)영어회화전문강사 정액급식비 : 

780,000원 × 1교 =
780,000

(성립전)사서업무수당 : 240,000원 × 1교 = 240,000

(성립전)2019 특수교육지도사 인건비(3~12월분)

 : 21,000,000원 × 1교 =
21,000,000

(성립전)교육공무직원처우개선비 : 71,673,000

원 × 1교 =
71,673,000

2019년 행정실무사인건비(계약제) : 52,000,000

원 × 1교 =
52,000,000

(성립전)Wee클래스 전문상담사 인건비 및 처우

개선비 : 33,300,000원 × 1교 =
33,300,000

Wee클래스 전문상담사 인건비 및 처우개선비 : 

(0원 × 1교) - 33,300,000원 =
-33,300,000

(성립전)스포츠클럽 강사 인건비 : 1,611,000원

 × 1교 =
1,611,000

흡연예방교육사업비 : 2,000,000원 × 1교 = 2,000,000

2019학년도 Wee클래스 전문상담 운영비 : 

3,229,000원 × 1교 =
3,229,000

(성립전)자유학기제학교운영지원비 : 

58,000,000원 × 1교 =
58,000,000
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2019학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

대응지원사업(방송실개선사업) : 92,139,000원 

× 1교 =
92,139,000

(성립전)학생보호인력(학교안전지킴이) 운영비 

: 5,200,000원 × 1교 =
5,200,000

2019 공함 학교통일교육사업비 : 2,000,000원 

× 1교 =
2,000,000

(성립전)특수교육대상학생 활동지원 사회복무요

원 활동비 : 3,510,000원 × 1교 =
3,510,000

2019 교감 지구장학협의회비 : 738,000원 × 1

교 =
738,000

중학교 스포츠클럽 시설이용료 및 교재교구비 

지원금 : 500,000원 × 1교 =
500,000

3.기타이전수입 440 0 440

1.기타공공이전수입 440 0 440

1.기타공공지원금 440 0 440

1.기타지원금 440 0 440
(성립전)공기청정기 임대 보조금 : 44,000원

×10월
440,000

2.자체수입 266,079 266,079 0

1.학부모부담수입 257,777 257,777 0

1.수익자부담수입 257,777 257,777 0

1.급식비 104,896 104,896 0

1.급식비 64,103 64,103 0

2.우유급식비 40,793 40,793 0

2.방과후학교활동비 15,900 15,900 0

1.방과후학교활동비 15,900 15,900 0

3.현장체험학습비 112,921 112,921 0

1.현장체험학습비 112,921 112,921 0

4.졸업앨범비 21,660 21,660 0

1.졸업앨범비 21,660 21,660 0

5.기타수익자부담수입 2,400 2,400 0

1.기타수익자부담수입 2,400 2,400 0

2.행정활동수입 8,302 8,302 0

1.사용료및수수료 6,002 6,002 0

1.사용료및수수료 6,002 6,002 0

1.사용료 6,000 6,000 0
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2019학년도 세입예산명세서

과   목
경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

2.수수료 2 2 0

2.기타행정활동수입 2,300 2,300 0

1.이자수입 800 800 0

1.이자수입 800 800 0

2.기타행정활동수입 1,500 1,500 0

1.기타행정활동수입 1,500 1,500 0

3.기타수입 18,857 20,000 -1,143

1.전년도이월금 18,857 20,000 -1,143

1.순세계잉여금 18,276 20,000 -1,724

1.순세계잉여금 18,276 20,000 -1,724

1.순세계잉여금 18,276 20,000 -1,724순세계잉여금 : -1,724,000원×1회 -1,724,000

2.정산대상재원사용잔액 581 0 581

1.정산대상재원사용잔액 581 0 581

1.정산대상재원사용잔

액
581 0 581반환금 : 581,000원×1회 581,000

세입합계 2,373,3842,019,131 354,253

3 발행일 : 2019-04-11



2019학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

1.인적자원 운용 135,623 54,950 80,673

1.기타 교직원보수 57,060 48,060 9,000

1.교직원대체인건비 9,000 0 9,000

1.행정실무사대체인건비(목적) 9,000 0 9,000

1.기간제직원인건비 7,671 0 7,671급여  1,658,000원×4월= 6,632,000

퇴직급여  1,039,000원×1명= 1,039,000

2.기간제직원법정부담

금
1,329 0 1,329국민연금  95,000원×6월= 570,000

고용보험  32,000원×6월= 192,000

산재보험  19,000원×6월= 114,000

건강보험  69,000원×6월= 414,000

요양보험  6,500원×6월= 39,000

2.학교운영지원수당 48,060 48,060 0

1.교원연구비 42,900 42,900 0

1.학교운영지원수당 42,900 42,900 0  

2.학교운영지원비수당 360 360 0

1.학교운영지원수당 360 360 0  

3.수석교사연구활동비 4,800 4,800 0

1.학교운영지원수당 4,800 4,800 0  

2.교직원 복지 및 역량강화 78,563 6,890 71,673

1.교직원연수 4,390 4,390 0

1.교직원직무역량강화 2,440 2,440 0

1.운영수당 440 440 0  

2.일반업무추진비 2,000 2,000 0  

2.직무(자격)연수 1,950 1,950 0

1.여비 1,950 1,950 0  

2.교직원복지 74,173 2,500 71,673

1.이전비 1,200 1,200 0

1.여비 1,200 1,200 0  
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2019학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

2.동우회지원 1,300 1,300 0

1.교직원복지비 1,300 1,300 0  

3.(목적)교육공무직원 처우개선비 71,673 0 71,673

1.맞춤형복지비 6,597 0 6,597
(성립전)맞춤형복지비  700,000원×17명

-5,303,290원=
6,597,000

2.교직원복지비 65,076 0 65,076(성립전)근속수당  220,000원×17명×6월= 22,440,000

(성립전)교통보조비  60,000원×17명×6월

=
6,120,000

(성립전)급식비  130,000원×17명×6월= 13,260,000

(성립전)가족수당  100,000원×15명×6월= 9,000,000

(성립전)학비보조수당  440,400원×5명×3

회=
6,606,000

(성립전)정기상여금  450,000원×17명×1

회=
7,650,000

2.학생복지/교육격차 해소 1,137,9451,130,299 7,646

1.급식 관리 1,064,7551,060,675 4,080

1.학교급식운영 1,064,7551,060,675 4,080

1.급식일반운영(자체) 9,880 5,800 4,080

1.일반수용비 6,630 2,800 3,830조리원휴게실 도배  330,000원×1회 330,000

급식기물수선비  3,500,000원×1회 3,500,000

2.여비 250 0 250
정기위생교육및보건증갱신여비  250,000원

×1회
250,000

3.교육운영비 1,000 1,000 0  

4.비품구입비 2,000 2,000 0  

2.영양사인건비(총액) 32,334 32,334 0

1.무기계약직원인건비 29,418 29,418 0  

2.무기계약직원법정부

담금
2,916 2,916 0  

3.조리사인건비(총액) 25,256 25,256 0

1.무기계약직원인건비 23,018 23,018 0  

2.무기계약직원법정부

담금
2,238 2,238 0  

4.급식재료구입 688,675 688,675 0

1.급식용식재료비 688,675 688,675 0  

5.급식일반운영 57,482 57,482 0

2 발행일 : 2019-04-11



2019학년도 세출예산명세서

사업
경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

1.일반수용비 26,982 30,272 -3,290급식기물수선비  -3,500,000원×1회 -3,500,000

급식실소모품구입비  -724,000원×1회 -724,000

보건증  -66,000원×1회 -66,000

위생용품 및 위생복 구입  500,000원×2회 1,000,000

2.전기요금 6,500 5,000 1,500전기요금  1,500,000원×1회 1,500,000

3.상하수도료 8,000 6,000 2,000상수도요금  2,000,000원×1회 2,000,000

4.연료비 16,000 16,000 0  

5.여비 0 210 -210위생교육여비  -210,000원×1회 -210,000

6.조리실무사인건비 210,335 210,335 0

1.무기계약직원인건비 189,720 189,720 0  

2.기간제직원인건비 2,546 2,546 0  

3.무기계약직원법정부

담금
18,069 18,069 0  

7.우유대금 40,793 40,793 0

1.우유대금 40,793 40,793 0  

2.보건 관리 51,280 47,714 3,566

1.[국고]학생및교직원보건안전관리 32,516 30,446 2,070

1.보건실운영 7,980 7,910 70

1.일반수용비 410 410 0  

2.운영수당 1,500 1,500 0  

3.교직원복지비 70 0 70교직원결핵검진비용  2,000원×35명 70,000

4.교육운영비 1,000 1,000 0  

5.학생복지비 5,000 5,000 0  

2.학생건강검사 13,680 13,680 0

1.학생복지비 13,680 13,680 0  

3.응급학생후송 40 40 0

1.여비 40 40 0  

4.학교안전공제회비 8,816 8,816 0

1.학생복지비 8,816 8,816 0  
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5.[국고](목적)흡연예방교육사업 2,000 0 2,000

1.운영수당 300 0 300흡연예방교육강사비  150,000원×2회 300,000

2.교육운영비 1,700 0 1,700흡연예방연극공연비  700,000원×1시간 700,000

흡연예방마술공연비  550,000원×1시간 550,000

흡연예방 그리기대회 운영물품구입  

450,000원×1회
450,000

2.학교환경위생관리 18,764 17,268 1,496

1.정수기관리 10,770 10,770 0

1.일반수용비 10,770 10,770 0  

2.비데관리 2,376 2,376 0

1.일반수용비 2,376 2,376 0  

3.먹는물관리 1,572 1,572 0

1.일반수용비 1,572 1,572 0  

4.공기질관리 4,046 2,550 1,496

1.일반수용비 4,046 2,550 1,496
(성립전)공기청정기 임대료  440,000원×1

회
440,000

공기청정기 임대료(자체)  44,000원×2대

×12월
1,056,000

3.학생복지 21,910 21,910 0

1.학생복지운영 21,910 21,910 0

1.학생증 및 명찰 제작 250 250 0

1.교육운영비 250 250 0  

2.(수익자)졸업앨범 제작 21,660 21,660 0

1.교육운영비 21,660 21,660 0  

3.기본적 교육활동 380,888 252,295 128,593

1.교과 활동 121,273 76,280 44,993

1.교과활동지원 3,200 3,200 0

1.기초학력지도 1,400 1,400 0

1.운영수당 1,400 1,400 0  

2.꿈틀이 또래멘토링제 운영 450 450 0

1.교육운영비 450 450 0  
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3.3학년학년말프로그램운영 600 600 0

1.교육운영비 600 600 0  

4.수업보결수당 750 750 0

1.운영수당 750 750 0  

2.국어교과활동 4,880 4,880 0

1.국어교과활동 4,880 4,880 0

1.교육운영비 4,880 4,880 0  

3.사회교과활동 750 750 0

1.사회교과활동 750 750 0

1.교육운영비 750 750 0  

4.수학교과활동 1,200 1,200 0

1.수학교과운영 1,200 1,200 0

1.교육운영비 1,200 1,200 0  

5.과학교과활동 41,480 41,480 0

1.기술및가정교과활동 12,650 12,650 0

1.교육운영비 11,650 11,650 0  

2.비품구입비 1,000 1,000 0  

2.과학교과활동 26,820 26,820 0

1.교육운영비 17,220 17,220 0  

2.비품구입비 9,600 9,600 0  

3.과학체험활동운영 2,010 2,010 0

1.운영수당 260 260 0  

2.교육운영비 1,150 1,150 0  

3.학생복지비 600 600 0  

6.체육교과활동 13,141 9,000 4,141

1.체육교과활동 11,030 9,000 2,030

1.일반수용비 2,000 0 2,000체육관 청소용역비  2,000,000원×1회 2,000,000

2.운영수당 30 0 30스포츠클럽강사비  30,000원×1시간 30,000
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3.교직원복지비 1,400 1,400 0  

4.교육운영비 5,600 5,600 0  

5.비품구입비 2,000 2,000 0  

2.스포츠클럽강사인건비(목적) 1,611 0 1,611

1.기간제교원인건비 1,611 0 1,611
(성립전)스포츠클럽강사 인건비  179,000

원×3학년×3월=
1,611,000

3.(목적)중학교 스포츠클럽 지원금 500 0 500

1.교육운영비 500 0 500
스포츠클럽 운영물품 구입  500,000원×1

회
500,000

7.예술교과활동 7,400 7,400 0

1.미술교과활동 5,600 5,600 0

1.교육운영비 5,400 5,400 0  

2.비품구입비 200 200 0  

2.음악교과활동 1,800 1,800 0

1.일반수용비 300 300 0  

2.교육운영비 1,200 1,200 0  

3.비품구입비 300 300 0  

8.외국어교과활동 17,942 1,600 16,342

1.영어교과활동 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0  

2.중국어교과활동 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0  

3.일본어교과활동 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0  

4.(목적)영어회화전문강사비 16,342 0 16,342

1.기간제직원인건비 14,472 0 14,472(성립전)인건비  2,282,000원×6월= 13,692,000

(성립전)정액급식비  130,000원×6월= 780,000

2.맞춤형복지비 400 0 400(성립전)맞춤형복지비  400,000원×1회= 400,000

3.기간제직원법정부담

금
1,470 0 1,470(성립전)건강보험  74,000원×6월= 444,000

(성립전)장기요양보험  7,000원×6월= 42,000
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(성립전)국민연금  105,000원×6월= 630,000

(성립전)고용보험  36,000원×6월= 216,000

(성립전)산재보험  23,000원×6월= 138,000

9.특수교육교과활동 31,280 6,770 24,510

1.느티나무반운영 3,250 3,250 0

1.일반수용비 300 300 0  

2.운영수당 700 700 0  

3.교육운영비 2,150 2,150 0  

4.일반업무추진비 100 100 0  

2.직업교육및현장학습운영 3,520 3,520 0

1.교육운영비 3,520 3,520 0  

3.(목적)특수교육지도사인건비 21,000 0 21,000

1.무기계약직원인건비 18,680 0 18,680(성립전)인건비  1,630,000원×10월= 16,300,000

(성립전)연차수당  510,000원×1회= 510,000

(성립전)퇴직급여  1,870,000원×1회= 1,870,000

2.무기계약직원법정부

담금
2,320 0 2,320(성립전)건강보험  80,000원×10월= 800,000

(성립전)장기요양보험  7,000원×10월= 70,000

(성립전)국민연금  95,000원×10월= 950,000

(성립전)고용보험  32,000원×10월= 320,000

(성립전)산재보험  18,000원×10월= 180,000

4.(목적)장애학생활동지원 사회복무요원관리3,510 0 3,510

1.기간제직원인건비 3,510 0 3,510
(성립전)사회복무요원 중식비  150,000원

×1명×6월=
900,000

(성립전)사회복무요원 인건비  380,000원

×1명×6월=
2,280,000

(성립전)사회복무요원 교통비  55,000원

×1명×6월=
330,000

2.창의적 체험활동 201,615 176,015 25,600

1.자율활동 43,120 41,120 2,000

1.1학년자율활동 1,800 1,800 0

1.교육운영비 1,800 1,800 0  
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2.2학년자율활동 1,200 1,200 0

1.교육운영비 1,200 1,200 0  

3.학급운영비 5,400 5,400 0

1.교육운영비 5,400 5,400 0  

4.체육대회운영 4,100 4,100 0

1.교육운영비 4,100 4,100 0  

5.학생회활동지원 14,300 14,300 0

1.교육운영비 10,900 10,900 0  

2.학생복지비 3,400 3,400 0  

6.각종체육대회출전지원 3,450 3,450 0

1.교육운영비 3,450 3,450 0  

7.교육과정외스포츠클럽운영 4,070 4,070 0

1.교육운영비 4,070 4,070 0  

8.학생 주도성 프로젝트 활동 2,000 2,000 0

1.교육운영비 2,000 2,000 0  

9.3학년자율활동 4,800 4,800 0

1.교육운영비 4,800 4,800 0  

10.(목적)2019 공감 학교통일교육사업지원금2,000 0 2,000

1.운영수당 200 0 200강사료  200,000원×1회 200,000

2.교육운영비 1,800 0 1,800버스임차료  500,000원×1대 500,000

체험학습비  21,000원×45명 945,000

대회활동재료비  55,000원×1회 55,000

대회상품비  100,000원×3회 300,000

2.현장체험학습활동 111,280 111,280 0

1.1학년현장체험학습 30,253 30,253 0

1.운영수당 185 185 0  

2.기타공공요금 72 72 0  

3.여비 2,100 2,100 0  
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4.교육운영비 27,896 27,896 0  

2.3학년현장체험학습 27,628 27,628 0

1.운영수당 185 185 0  

2.기타공공요금 63 63 0  

3.여비 1,820 1,820 0  

4.교육운영비 25,560 25,560 0  

3.수련활동 53,399 53,399 0

1.운영수당 185 185 0  

2.기타공공요금 29 29 0  

3.여비 1,820 1,820 0  

4.교육운영비 51,365 51,365 0  

3.동아리활동 5,200 5,200 0

1.스포츠클럽및동아리운영 2,640 2,640 0

1.학생복지비 2,640 2,640 0  

2.학생자율동아리활동 1,200 1,200 0

1.학생복지비 1,200 1,200 0  

3.유네스코동아리활동 260 260 0

1.운영수당 150 150 0  

2.학생복지비 110 110 0  

4.4H청소년단체운영 1,100 1,100 0

1.교직원복지비 100 100 0  

2.교육운영비 800 800 0  

3.학생복지비 200 200 0  

4.봉사활동 7,370 5,370 2,000

1.봉사활동운영 100 100 0

1.교육운영비 100 100 0  

2.교내환경관리 7,270 5,270 2,000

1.일반수용비 200 200 0  
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2.교육운영비 5,070 5,070 0  

3.비품구입비 2,000 0 2,000건조기 구입  2,000,000원×1대 2,000,000

5.진로활동 34,645 13,045 21,600

1.입시후특별면학프로그램 1,800 1,800 0

1.운영수당 1,800 1,800 0  

2.입시설명회 350 350 0

1.운영수당 200 200 0  

2.일반업무추진비 150 150 0  

3.진로프로그램운영 7,750 7,750 0

1.운영수당 2,600 2,600 0  

2.교육운영비 5,150 5,150 0  

4.표준화검사 3,145 3,145 0

1.교육운영비 3,145 3,145 0  

5.꿈찾아드림사업(혁신지구) 21,600 0 21,600

1.일반수용비 200 0 200
(성립전)사무용품및강사실운영비  100,000

원×2회
200,000

2.운영수당 10,410 0 10,410
(성립전)학교스포츠클럽강사(바둑,탁구,방

송댄스  30,000원×70시간×3명
6,300,000

(성립전)학교스포츠클럽강사(배드민턴)  

30,000원×30시간×1명
900,000

(성립전)오케스트라지도강사(여름방학캠프

)  30,000원×15시간×3명
1,350,000

(성립전)오케스트라지도강사(동아리)  

30,000원×75시간×1명
2,250,000

오케스트라지도강사(동아리)  -390,000원

×1회
-390,000

3.교육운영비 10,030 0 10,030(성립전)댄스반운영비  168,000원×9개 1,512,000

(성립전)탁구반운영비  47,900원×10회 479,000

(성립전)바둑반운영비  18,000원×15명 270,000

(성립전)배드민턴반운영비  689,500원×2

회
1,379,000

(성립전)차량임대료  450,000원×12대 5,400,000

(성립전)상품비  50,000원×12학급 600,000

오케스트라 운영비  390,000원×1회 390,000

4.비품구입비 960 0 960
(성립전)탁구반운영 탁구대구입  240,000

원×4대
960,000
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3.자유학기 활동 58,000 0 58,000

1.자유학기제활동 58,000 0 58,000

1.기본교과교육과정 운영 11,800 0 11,800

1.교육운영비 11,800 0 11,800
(성립전)1학년 기본교과 프로그램 개발 및

 운영  880,000원×10교과
8,800,000

(성립전)2,3학년 기본교과 프로그램 개발 

및 운영  150,000원×20교과
3,000,000

2.기초학력운영 1,800 0 1,800

1.운영수당 1,400 0 1,400
(성립전)기초학력지도 강사비(1학년)  

35,000원×40회
1,400,000

2.교육운영비 400 0 400
(성립전)기초학력 프로그램 개발 및 운영 

 200,000원×2회
400,000

3.진로탐색활동 14,000 0 14,000

1.교육운영비 14,000 0 14,000
(성립전)진로체험 차량비  450,000원×10

대
4,500,000

(성립전)진로체험 활동비  4,750,000원×2

회
9,500,000

4.주제선택활동 12,720 0 12,720

1.교육운영비 12,720 0 12,720
(성립전)1학년 주제선택 운영  540,000원

×18반
9,720,000

(성립전)2,3학년 주제선택 운영  150,000

원×20교과
3,000,000

5.예술체육활동 2,700 0 2,700

1.교육운영비 2,700 0 2,700(성립전)예술체육 운영  900,000원×3교과 2,700,000

6.동아리활동 10,800 0 10,800

1.교육운영비 10,800 0 10,800
(성립전)1학년 동아리 운영  300,000원

×12반
3,600,000

(성립전)2,3학년 동아리 운영  150,000원

×48개반
7,200,000

7.자유학년제 운영비 4,180 0 4,180

1.운영수당 2,500 0 2,500
(성립전)외부강연강사비  30,000원×62차

시
1,860,000

(성립전)프로그램 사용비  440,000원×1년 440,000

(성립전)학부모 연수운영  200,000원×1회 200,000

2.목적사업업무추진비 1,680 0 1,680
(성립전)학무모지원단 협의회비  240,000

원×2회
480,000

(성립전)교사협의회비  400,000원×3회 1,200,000

4.선택적 교육활동 98,112 83,872 14,240

1.방과후학교 운영 15,900 15,900 0

1.방과후학교운영 15,900 15,900 0
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1.(수익자)방과후학교 운영 15,900 15,900 0

1.운영수당 15,000 15,000 0  

2.교육운영비 900 900 0  

2.독서활동 63,312 63,072 240

1.독서활동운영 63,312 63,072 240

1.도서실일반운영 7,300 7,300 0

1.일반수용비 1,200 1,200 0  

2.운영수당 350 350 0  

3.교육운영비 4,650 4,650 0  

4.학생복지비 200 200 0  

5.일반업무추진비 100 100 0  

6.비품구입비 800 800 0  

2.사서인건비 31,012 30,772 240

1.무기계약직원인건비 28,336 28,096 240(성립전)사서업무수당  20,000원×12월= 240,000

2.무기계약직원법정부

담금
2,676 2,676 0  

3.도서구입 25,000 25,000 0

1.도서구입비 25,000 25,000 0  

3.교기육성 4,900 4,900 0

1.교기운영 4,900 4,900 0

1.오케스트라부운영 3,500 3,500 0

1.운영수당 1,200 1,200 0  

2.교육운영비 2,300 2,300 0  

2.사물놀이부운영 1,400 1,400 0

1.운영수당 1,200 1,200 0  

2.교육운영비 200 200 0  

4.기타 선택적 교육활동 14,000 0 14,000

1.기타선택적교육운영 14,000 0 14,000

1.혁신공감학교운영 14,000 0 14,000
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1.운영수당 1,100 0 1,100
(성립전)전문가 초청 교직원연수  250,000

원×2회
500,000

(성립전)전문가 초청 학부모연수  300,000

원×1회
300,000

(성립전)학부모 평생교육  300,000원×1회 300,000

2.교육운영비 10,300 0 10,300
(성립전)문화예술교육 운영(문학기행 차량

비)  500,000원×1대
500,000

(성립전)문화예술교육 운영(오케스트라 악

보구입)  100,000원×1개
100,000

(성립전)문화예술교육 운영(별밤독서 재료

비)  5,000원×40명
200,000

(성립전)문화예술축제 운영  50,000원×36

학급
1,800,000

(성립전)학생자치활성화(흥덕벼리)  

150,000원×3개학년
450,000

(성립전)학생자치활성화(대토론회 행사비)

  4,000원×50명
200,000

(성립전)사제동행 행사운영비(학급단합)  

100,000원×36학급
3,600,000

(성립전)교육활동지원비(전문적학습공동체

 교재)  30,000원×65명
1,950,000

(성립전)교육활동지원비(2,3학년 교과재구

성)  750,000원×2개학년
1,500,000

3.목적사업업무추진비 2,600 0 2,600
(성립전)교사연구회활동 협의회비  10,000

원×65명
650,000

(성립전)혁신공감업무운영 협의회비  

10,000원×65명
650,000

(성립전)학생자치회 간식비  5,000원×60

명
300,000

(성립전)교직원워크숍 차량비  500,000원

×2대
1,000,000

5.교육활동 지원 345,597 189,964 155,633

1.교무업무 운영 68,208 106,908 -38,700

1.교무학사운영 68,208 106,908 -38,700

1.행정실무사(교무)인건비(목적) 39,000 77,700 -38,700

1.무기계약직원인건비 34,644 69,628 -34,984
급여  (1,658,000원×6월×3명

)-54,358,000원=
-24,514,000

연차수당  (82,000×10일×3명)-4,920,000

원=
-2,460,000

퇴직급여  (660,000원×3명)-9,900,000원= -7,920,000

초과근무수당  (15,000원×8월×3시간

)-450,000원=
-90,000

2.무기계약직원법정부

담금
4,356 8,072 -3,716

국민연금  (101,000월×6월×3명

)-3,528,000원=
-1,710,000

고용보험  (36,000원×6월×3명

)-1,188,000원=
-540,000

산재보험  (21,000원×6월×3명)-684,000

원=
-306,000

건강보험  (77,000원×6월×3명

)-2,484,000원=
-1,098,000
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요양보험  (7,000원×6월×3명)-188,000원

=
-62,000

2.교무학사운영 17,860 17,860 0

1.일반수용비 855 855 0  

2.교육운영비 7,653 7,653 0  

3.일반업무추진비 1,000 1,000 0  

4.비품구입비 8,352 8,352 0  

3.교육활동홍보 600 600 0

1.일반수용비 600 600 0  

4.입학식및졸업식 2,430 2,430 0

1.교육운영비 2,430 2,430 0  

5.행정실무사인건비(자체) 8,318 8,318 0

1.무기계약직원인건비 8,318 8,318 0  

2.생활지도운영 22,779 11,950 10,829

1.학생생활상담지도 5,429 2,200 3,229

1.wee클래스운영 1,400 1,400 0

1.운영수당 360 0 360자아성장반 운영 강사료  360,000×1회 360,000

2.교육운영비 740 1,100 -360자아성장반 운영  -360,000회 -360,000

3.학생복지비 300 300 0  

2.상담프로그램 운영 600 600 0

1.운영수당 60 0 60프로그램운영 강사료  60,000원×1회 60,000

2.교육운영비 540 600 -60심리검사지 구입  -60,000원×1회 -60,000

3.인성프로그램운영 200 200 0

1.교육운영비 200 200 0  

4.(목적)Wee클래스전문상담사 운영비 3,229 0 3,229

1.무기계약직원인건비 2,854 0 2,854
인건비  (1,851,000원×1월)-18,510,000원

=
-16,659,000

(성립전)인건비  1,850,910원×10월= 18,510,000

정기상여금  (10,000원×1회)-910,000원= -900,000

(성립전)정기상여금  (450,000원×2회

)+(10,000원×1회)=
910,000
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(성립전)정액급식비  130,000원×10회= 1,300,000

정액급식비  (130,000원×1회)-1,300,000

원=
-1,170,000

(성립전)교통보조비  60,000원×10회= 600,000

교통보조비  (60,000원×1회)-600,000원= -540,000

(성립전)근속수당  97,500원×6월+30,000

원×1월=
615,000

근속수당  (98,000원×1월+30,000원

)-615,000원=
-487,000

(성립전)가족수당  200,000원×6월= 1,200,000

가족수당  (200,000원×1월)-1,200,000원= -1,000,000

자녀학비보조수당  (417,000원×1월

)-1,668,000원=
-1,251,000

(성립전)자녀학비보조수당  833,520원×2

회=
1,668,000

(성립전)명절휴가보전금  500,000원×1회= 500,000

명절휴가보전금  -500,000원×1회= -500,000

시간외근무수당(연수비, 연차수당 등)  

(58,000원×1월)-1,280,000원=
-1,222,000

(성립전)시간외근무수당(연수비, 연차수당

 등)  16,000원×2시간×4회×10월=
1,280,000

퇴직적립금  -2,267,000원×1회= -2,267,000

(성립전)퇴직적립금  2,267,000원×1회= 2,267,000

2.여비 160 0 160
(성립전)출장비(순회 등)  20,000원×8회

×10월=
1,600,000

출장비(순회 등)  (20,000원×8회×1월

)-1,600,000원=
-1,440,000

3.맞춤형복지비 0 0 0(성립전)맞춤형복지비  700,000원×1회= 700,000

맞춤형복지비  -700,000원×1회= -700,000

4.무기계약직원법정부

담금
215 0 215(성립전)건강보험  66,000원×10월= 660,000

건강보험  (66,000원×1월)-660,000원= -594,000

장기요양보험  (6,000원×1월)-60,000= -54,000

(성립전)장기요양보험  6,000원×10월= 60,000

(성립전)국민연금  91,000원×10월= 910,000

국민연금  (91,000원×1월)-910,000원= -819,000

고용보험  (32,000원×1월)-320,000원= -288,000

(성립전)고용보험  32,000원×10월= 320,000
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산재보험  (20,000원×1월)-200,000원= -180,000

(성립전)산재보험  20,000원×10월= 200,000

2.학교폭력예방 8,800 8,800 0

1.학교폭력예방활동 지원 5,400 5,400 0

1.운영수당 1,700 1,700 0  

2.교육운영비 2,700 2,700 0  

3.일반업무추진비 1,000 1,000 0  

2.인권교육 400 400 0

1.운영수당 400 400 0  

3.안전한학교환경구축 3,000 3,000 0

1.비품구입비 3,000 3,000 0  

3.학생안전교육 8,550 950 7,600

1.안전교육 900 900 0

1.운영수당 400 400 0  

2.교육운영비 500 500 0  

2.재난대응훈련 50 50 0

1.교육운영비 50 50 0  

3.아이똑안전똑(혁신교육지구) 2,400 0 2,400

1.운영수당 2,400 0 2,400(성립전)응급처치교육  200,000원×12학급 2,400,000

4.학생보호인력운영(목적) 5,200 0 5,200

1.운영수당 5,200 0 5,200
(성립전)봉사료  (26,000원×20일×1명

)×10월=
5,200,000

3.학습지원실 운영 249,584 53,606 195,978

1.방송실운영 189,774 5,496 184,278

1.방송실운영 5,496 5,496 0

1.일반수용비 3,496 3,496 0  

2.교육운영비 200 200 0  

3.비품구입비 1,800 1,800 0  

2.교육환경개선사업(방송실개선사업비)184,278 0 184,278
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예산구분 : 추경1회 (단위 : 천원)

1.비품구입비 184,278 0 184,278방송실개선 비품구입  184,278,000원×1식 184,278,000

2.정보화실운영 59,810 48,110 11,700

1.학교정보화지원 59,810 48,110 11,700

1.일반수용비 20,400 20,400 0  

2.비품구입비 39,410 27,710 11,700태블릿PC 구입  -3,500,000원×1회 -3,500,000

특별실정보화기자재구입  1,200,000원×2

대
2,400,000

교실정보화기가재구입(TV)  1,600,000원

×8대
12,800,000

4.교육여건 개선 5,026 17,500 -12,474

1.교육환경개선 5,026 17,500 -12,474

1.교실환경개선 5,026 17,500 -12,474

1.시설비 2,526 0 2,526체육관 환풍기시설 설치  842,000원×3대 2,526,000

2.비품구입비 2,500 17,500 -15,000교탁,청소도구함구입  -15,000,000원×1회 -15,000,000

6.학교 일반운영 274,638 307,751 -33,113

1.학교기관 운영 97,857 119,757 -21,900

1.부서기본운영 79,424 79,424 0

1.교무실운영 20,110 20,110 0

1.일반수용비 2,660 2,660 0  

2.여비 16,250 16,250 0  

3.교직원복지비 1,200 1,200 0  

2.교장실운영 14,050 14,050 0

1.일반수용비 150 150 0  

2.여비 1,500 1,500 0  

3.일반업무추진비 8,500 8,500 0  

4.직책급업무추진비 3,900 3,900 0  

3.행정실운영 2,880 2,880 0

1.여비 2,400 2,400 0  

2.교직원복지비 480 480 0  

4.일반행정사무관리 42,384 42,384 0
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1.일반수용비 25,984 25,984 0  

2.기타공공요금 1,400 1,400 0  

3.비품구입비 15,000 15,000 0  

2.행정지원인력운용 18,433 40,333 -21,900

1.행정실무사대체인건비(목적) 0 19,342 -19,342

1.기간제직원인건비 0 16,882 -16,882급여  -1,132,680원×12월= -13,592,000

연차수당  -72,680원×15일= -1,090,000

퇴직급여  -2,200,000원×1명= -2,200,000

2.기간제직원법정부담

금
0 2,460 -2,460국민연금  -90,000원×12월= -1,080,000

고용보험  -30,000원×12월= -360,000

산재보험  -17,000원×12월= -204,000

건강보험  -63,000원×12월= -756,000

요양보험  -5,000원×12월= -60,000

2.행정실무사인건비(목적) 4,000 6,558 -2,558

1.무기계약직원인건비 3,316 6,082 -2,766퇴직급여  -2,600,000원×1명= -2,600,000

급여  (1,658,000원×2월)-3,482,000원= -166,000

2.무기계약직원법정부

담금
684 476 208국민연금  (96,000원×3월)-202,000원= 86,000

고용보험  (35,000원×3월)-80,000원= 25,000

산재보험  (19,000원×3월)-40,000원= 17,000

건강보험  (71,000원×3월)-142,000원= 71,000

요양보험  (7,000원×3월)-12,000원= 9,000

3.사회복무요원인건비 7,133 7,133 0

1.기간제직원인건비 7,133 7,133 0  

4.행정실무무사대체인건비(자체) 7,300 7,300 0

1.기간제직원인건비 7,300 7,300 0  

2.시설 장비 유지 169,543 181,494 -11,951

1.학교시설장비유지 169,543 181,494 -11,951

1.공공요금 및 제세공과금 132,219 144,170 -11,951
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1.전기요금 84,049 96,000 -11,951전기요금  -11,951,000원×1회 -11,951,000

2.상하수도료 30,000 30,000 0  

3.연료비 4,800 4,800 0  

4.기타공공요금 13,370 13,370 0  

2.시설일반관리 35,824 35,824 0

1.일반수용비 35,824 35,824 0  

3.화장실관리 1,500 1,500 0

1.일반수용비 1,500 1,500 0  

3.학교운영 협력 7,238 6,500 738

1.학교운영위원회운영 800 800 0

1.학교운영위원회운영 800 800 0

1.일반업무추진비 800 800 0  

2.학부모협력 3,200 3,200 0

1.학부모지원 2,600 2,600 0

1.일반수용비 1,600 1,600 0  

2.운영수당 250 250 0  

3.일반업무추진비 750 750 0  

2.교육자원봉사자 운영 600 600 0

1.운영수당 600 600 0  

3.유관기관협력 3,238 2,500 738

1.평생교육운영 100 100 0

1.기타공공요금 100 100 0  

2.(수익자)평생교육운영 2,400 2,400 0

1.운영수당 2,400 2,400 0  

3.(목적)교감 지구장학협의회 738 0 738

1.목적사업업무추진비 738 0 738교감 지구장학협의회비  738,000원×1교 738,000

7.학교 재무활동 581 0 581

1.반환금 581 0 581
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1.반환금 581 0 581

1.반환금 581 0 581

1.반환금 581 0 581급식정산 반환금  581,000원×1회 581,000

세출합계 2,373,3842,019,131 354,253
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